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Hacsolnego Dowództwa яма-ишпыш.>

- Cbydrio dologacje preybyly do duis 29 r..

- Skad delegacji polskiej : ze strony Hocz.Dow, i
  

rtm.Nomor , ze strony N.S.. pp. Zukaciewicz i Przesnycki . -

Skad delogaoji litewskiej: zo strony Wacz.Dov. genRate , ^

dowódca frontu i mjr. Szmwski ‚sm шар. art .gons, зе -

strony M.S.Z. pp. Brenjus Pokutis у szef

МвећаХ Biyżyszka , redaktor, дуг, gina. s ?Tiina y lkodriniers

Cramecki , członek sojmu ustawodowczego.-

z-Wupaanm-Hmwæwxw

фотокіоф , piormze ….odhfloahæfl. Uchnalono

przerwonie działa! wojennych na czas trwania obrad цм

b. gub.Suwalskiej . % linje S.crudnis ich linie и

począwszy od dnia паєвораоюок= -

Na następnym posiedzeniu hhliçwapflüu—

tedata od Htwindw мста-митна pose .

1inję Horecz = Orany- Bastuny i niyrania linji kolojowe)

- Olita - Orany przez władze polskie. Delegacja 1i- [~

ери-ь poprosiłe o zwłokę vmware-uh…

telefonicmie z Kalwarji, przyorym nacick na nie-

dopuszczelność sajeciaprees polektw wonks w Oronach i odcięcia

w ton sposób © litewskiej części gub. Suwalskiej od bozpośrod- _

niego połączenia z Wilnem. Przecie posiedzenie odbyło się 3.X. -

po powrocie delegatów litowskich zKalwarji . lătwini zapro-

ponowsli se swojej strony länje domarkanyjas biegngcę od

folverku Uciechy ned Nionmen wzdłuż rzeki Uły pomiędzy Nercinksó-

comi a st. Oruny , a dslej na wschód do Bustun. Na oddanie nam

вешищМ-ццгшєзыятш
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polskim st. Oran oraz traktu wiodącego s Cran przez Mont=

  

  

  

wiliszki do Bastum Q- przerwanie dziełań wojennych Wódz

Naczelny zgodził się do Montwiliszek wyłącznie.Na traktowanie

wysuniętej przez litwinów sprawy wyzaaezenia linji demsrkacyj=

nej na wschód ed Oran , Wódz Naczelny nie pozwolił ze względu ;

na zachowanie sebie swobody działania , podając nam jedynie

ogólng linje Bestuny - Soëy . jako linję dalszego posuwania się

lewego skrzydka №3. , o czem pozwoliż poufnie informować

obecnych w Swrażkuch przedstawicieli Koalicji . Równocześnie

Wódz Naczelny kamek szczególnie przestrzedz Litwinów , że xx

Stosowanie jakichkolwiek represji przeciwko ludności mie przy-

znanych jeszcze Litwie ostatecznie terenów , w celu zmuszenia

jej do lojalności wohce rządu litewskiego i mod-domain

rodzin ochotników т-пзшшцц mogłoby wywo-

skutki wypływające z opieki Polski nad ludnościę polskę

obszarów wschodnich , której przynależność państwowe dotych-

 
czas nie została

5% Następne czwarte posiedzenie odbyło sig 4.Ke nua-}—

po wysłuchaniu naszych żądań wysunęli jako ostateczno swoje ustę=

pstwo neutralizacje st.Oran . Wobec odrzucenia przez delegację

polską wszystkich odnośnych wniosków litewskich , litwini po-

„';-um о поте swkoke, w celu‚№ naradzenia sie z rzędem.

Îng— samego dnie wieczorem w czasie obrad konferencji polsko -

litewskiej przybyła do SuwaXk komisja kontrelująca Ligi Nare-

dów, przyjęta uroczyście przez dowództwo 17.dyw. z komppaję

honorową i orkiestrą. Miasto na jej czość przybrało wyglgd

odświętny .- :

Imia SK. odbyłe się wielkie przyjęcie na czość rzecze-

јој komisji w klubie szlachockim , wraz z paradę wojskowę. Ko- '

misja odbyła kolejno konforencje z delegecjami polską i litew-

ską. Na jej propozycję obie strony zgodziły się na natychnisstome .

przepwanie akcji wojennej pod Oranami na zajmowanych cbecnio stano-

· wiekoch.Pozatem przyjęło propozycję komisji ustanowienia wzdłuż

linji demarkacyjnej pasa wolnego. od wojsk szerokości 6 klm. w |

obie straw jake linje (lo—then“ kenisja …. Maję mi?

„!*—.

284

 



nak fam" -v r-% membre

- jętę przez obie strony, czyli linje ns Sumnlssfongee.-

nio; linja Niemna o@ ujścia Ozarnej Hańczy “Miluţ:

oû Uciechy do Nontwilissek z chwilę ustalenia- tejostatniej

przez obie delogacjó. Co sie may wysneczenia Maji dale} na

wschód , komisja zwrócisię doobu lutu-«wam!:№ z

"propozyejq oddania jej tej sprawy do załatwienia, Dologacja

polsko przyrzekła przedstawić tę propozycję swojemu rzędowi ,

fZumacząc chwilowe niemożliwość przeprowadzenia tej linji obec-

ищи-Аттіли.» та półnce od Besten i wslk w tym

rejonie . In następnym posiedzeniu dnia 6.X. Litwini otrzymaw=

szy odnośne instrukcje od swojego rządu i przekonawszy się sie

komisja Ligi Narodów niem na zesaânieze vtreca-

nie sig do sporu polsko ~ litewskiego , ajedynie na kontrolg

wzajemnej neutralności wżdłuż wygnaczónej linji demarkacyjnej,

zgodzili się "pod naporem przeważających polskich sit" ва po-

zostawienie st«Oran w ręku polskim, Szczegółowe minach

~- Muji demarkecyjnej up:—m… folwark Uciecha - '
dworce kolejowego - ETWod traktu st.óra-

" ву - Hontriliezzi na miejscu powierzone konisji Ligl Nore» -
dów. Przerwanie działać wojenych zgodn— щ rozprzestrzenić

na cały obszar штати-ай.“ wsi Poturce

- / na sachéd od Nogtwiliszek / . -

: Protokuż miał być podpisany pracz chic ништа,

w celu natyolniasterege poinformowenia Naczelnego Dowództwa

0 dotyehezaesowych wynikach , wyjechaten 5 polecania puzk.linckie-

тісна dn. wicenorom de Biatogostolm i Werszomy. - . |

Dnia 7.K. reno komisje Ligi ilurodâr wyjechaka semocho- -

dami Sejny -№№- Norsen de Oran w celu prze-

muncind-juca.……nu-1.1 cwen-

tualnio w celu odnośnej interwencji . Wobec tego jaknajszybsze

wycefanie się wojsk polskich w tym rejenie poza linjgq rózejmowę

ustanqwiong w SuwaXkach , było pożądanem. / wejska polskie za-

jęły między innomi w międzyczesie m.Crany ipoeunęży się „

Magma—;mgunmmmama- =-
- maman—nn… ponieważ mamaşad—

ceas
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W obrai delegacji polsko- litewskiej ymi

byli no gali / sądukórnogo / w chsrokterzo gości ка zgodę

obu delegacji mjr. , szef gsmgielskiej najt wojskowej

- na IAtwiey mjł. Delaphoÿe , zastępca angieleriego Komisarza --

mumu—ppm: Tallentes, додатними-ты

skiego komisarsa baïtyciriere , tpt» Њиш–ши,przedstawiciel

na. Litwie, oras tăumez. Panowie ci штраф,- %

won Magenta-dm mm…—nb}:

_ammmxmpmw.au—u stenowiska polskiego.

XX 0 tylo też Gbocność ich БуХа ройойало, туЖантово , бе stera= _

li się wpływać na dolegacig litowskę , w celu przekonania јој

.o konieczności przyjęcia żąda" polskich. W tym szmym duchu dzia- -

_ af ertenek delegacjiu… p. Birżyszka.- »

Polegacja polska zgodziła się na swobodno…

osobowych i towarowych Mun-nudnym- Orany. Cosię

tyczy pociągów wojskowych, to zgodziłaщ jedynie ..

na przopuszosenie przezвишитий-в,!crote-
ponigdgy 10. - 17 + Бат. . co najwyżej 7. pocigntrg * :
5 materjazon wojskowym i odpowiednis oskorte.…hpab—

chodzić będą przez Oremy zamknięte . Zgoda delegacji‚№5

na ten warunek '№… obowy litwinów przed moż-

Зітобоїо jekichs wrogich zamiarów polskich naWilno , Sprawa =

Wilna w tolu obrad zasadniczo nie była peruszeną . ! fo-b‘ù— z

obowiązującej delegacja polsku porolate się jedynie na dekla-

rację min. Szpichy zZożoną posłowi angielskienn. x*"

- Z polecenia min. Sepichy dologat 1.5.2. p.……

№ litrinen . odbysie kenferencji pelske - litewskicj w lydze,

# colu omémionia celoksztaltu sprawy polsko - litewskiej. Dole»

Зија Mfowska przedstawi . tą propozycję swojemu rzędwi , który

e swojej docyzji / prawiopolebnis przycBylnej/ sowisdemi

f musée…» wygadaz sig przed dologicją prind-
stawickele komlicyjni na Litwie sktenili rzgd litewcki de przed- -
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porozumienia polsko - litewskiego , obawiając Się widec dat

dojścia do skutku przymierza Polski z Wielką Litwg pod

wpływem polsków tej sprawie ançlicy nieźle

się orjentuję,zwkaszcza że ziemianie litewscy w rozmowach z

nimi wealo się z takimi zamiarami nie kryją. -

Ge się tyczy przedstawicieli 1404 Narodów , to kykz

pułk. Чизу Uhardigmy z przekonania rusefiX wielkiej wagi do

lâtwy nie praywişzuje, jost nam raczej praychylny . Przecimikisn

naszym jest mjr. angielski Renan , który w dobre vole

względem Litwy absolutnie nie wierzy i niechęć Polski de wyt-

knięcia linji domarkacyjnej na wschód od Pastum штаба za wy-

kręt , w celu pozostawienia sobie „тај działanie prze+

Litwie , twierdząc wprost , de wymiwianie się obecnością -

w rejonach na północ od.Bastun bend bolszewickich , są je-

dymie polskim do posuwania в. у tak samo -

jak swego czasu dla Niemców w Kurlandji de ciągkęgo odraczania

owekuacji kraju. Mir. hiszpański т саде} sprawie

sig nie orjentuje i do niczego sićnie wirgen. Kpt.Ysmwski--

naogół przychylnie dla Bolski usposobiony mudzi się jednek bardzo

na swoim obecnym stanowisku i ża dnege zapału do pracy віє вищ.“

Jakie będzie stanowisko przedstawiciela włoskisgo jeszcze nie wiedo=

mo. Sub-hm nun:—3083 2 natury rscesy preychylay ',

serb zaś stara się o Scistg neutraino46 i bardzo wierzy w Ligę

' Narodów, jako nowego Bega pokoju. Jest w naszym interesie , by тле»

czong komisjo jslmajdiuioj sobawié w rejonie obecnoge rozejmu у

by bezpośrednie zetknięcie się jej z litowskim nastepile

jaknajpóźniej . W każdym redzie trzeba się w stosusku йо nie] ---

. wystrzegać jakichkolwiek wiadomości tondemcyjnych , których

bezpodstawność Zatwo mogłaby stwierdzić. IAtwini w każdym

razie czynić jej będą wszelkie użatwienia i starać się będę neds»

wać )еіжкниф jaknajwięcej rozgłosu i znaczenia,. Trzeba mvatszeza

pamięteć , że litwini ndnîycuj шиши-циста“ zł

f ofiar imperjalizum polskiego- з

"Jako argumenty№wrażenie na maman „ma

trzeb- чуватаб przodu-asystu- W&W—şoc. ~ ~emale
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Wykorzystanie prześ Litwinów {hai pda“;dla pasami:

się nietylko w głąb okupowanego przez polaków terytorjun,

lets i sien wangog-Pako. „tatą-5:50 / Suwałszczyzna. /
w widocznych zamiarach відповісти—;& oras naduăyciazk

popełniane tamże praez vojska litewskie / ”intimi! hipste-

k iż Suwałk, rozwiązanie Rady Ludowej, masewe aresztowania,

“израђивани w Sejnach /, -
wypuszczenie przez Łitwinów owych 10.000 bolszewików, którzy
w końcu sierpnia przeszli linje litewskie pod. Augustowa. a_
po niedostatecinym rombrojenin ich zostali skierowani na Bg
TaCE, n widocanyn celu ulatwienia in ucieczki, '/ dowód; ;
raport misji franvuskiej w Fomie i fakt niepowiqkszenia “|

: liczby ini-mutam bolszewików w nugget. /.
3/-

'.4/0

б/ .

Złe Obchodzenie się & int-tunnel brygada Pułanki-gn w він»
sie tridnego розмови типажи-@. Polski, ac

g

ă
Mhrowmn terrorsy tllyemşnb твадби bolszewickich w „htm

ош truk… yas
tat litewsko - belszewicki upoważniał bolnavi-td! „alţi; %
do korzystania wojskowego zbazy wileńskiej. Podczas gdy

 

Lidsie i пщуса miastach braygoraych „ши

   

rand litewski zawiera! pakty z bolszewikami, i z karygódna _ ->,
słabością тирании? się rozstraeliwaniu tysięcy " nowych )
o by wateti litewskich " / raport на) т, . Hook-ti /s tysiące
ochotników z tej siemi walogyle i wlosy w szeregach Polskich,
przeciwko n#jeżćźgom ojczystego kraja, Ta Pilzno ciąży тога]-
ny obowiazek sbrony kraju o charakterze polskim 3 годків .
swoich żołnierzy przed

-

przusladewsniemi i nue-unui ри-
tyomnemi~jakichko l wick nboroéw, aż do индианка unpain-
wAnid losów tego kraju. - -
Zerwanie rokowań w Kalwarji nie, było sprokokosanem presa Po..
Takow-Leos przecitnie presa Litwimów, któray przyjawszy ofi
ejalnie base rekowa propono wane-pree з издаци. Saj@eshę / li-
nja 8;grudnia / rozpoczęli rokowania od stanотоверо 5:глосі-
wa, Co uniamośliwiło „jakiskolwisk komprowis. =

-. lxtnokuymin‘un, nietylko "Și
Sepraeciuko lolsés , bo ргяичцпцдш jednestronnie losy inni?-gt; za

i
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- etnograficzne pulaw. leca i przeciwko całcj cywilizacji euro-

/--pejskiej, bo ułatwiajścypochód hord czerwonych wgłąb Ruropy dla

Коїякі nie медијима–35 jedynym autorytetem go pokrywającym _

jest Resja sowiecka. Litwa natemiast nie uszanowała na Suwalsz- .

ezyfnie auterytetu Rady AajsyżŻszej.i wykręcanie się nieznajomoś-

cią jej uchwał jest cenajmniejMaiuca.

7/, Skruśzenie potęgi bolszewickiej przez l'olske obowiązuje vob-r

niej zach64 Burepy, се т sensie lęg-tywnym! da się zastosować de :

+. -M buy. =»

Natomiast trzeba unikać wysuwania unum-stów nie należycie umoty-

wwow—nych i faktami popartych, jak Ер. oskarżania Litwinów o praspusz»

pociągów bolszewickich przez Wilno i wogóle planowego dostar-

„Am im pomocy / np. pociąg w. Marcińkańcach : /.

Łamanie przez Litwinów neutralności w rejenię twierdzy Grodna

pun petmege rodzaju keoperacje днищ.nie jest cintat-ahh * -

(brimstone w oczach Koaljantów, choć dla nas jest one pn!“my.

житна nie nadają sie-de- рпсіщцрь widzórł„gwa;

raporty nasze 6 pierwszych walkach pod Oranami,gdyż„„из; &am

pewna tendons;yjneść, пођаса рубlatwe tlomaczona na nasza nicht-515%

гума–ли„ że jak już wspomniane wyżej , 1іп)а tam w zbył noryku

 

Zakresie została praskreezona, - =*, -

Komisja Ligi Naredów będzi. się counts“. starała w jaknajkrött

Szym czasie wyjechać na диц. by przyglądać się sprawom a tam-

to: strony, Zawarcie tylko częściowego -rozejmu i niechęć z naszej

--o

strony

dé

Yytknięcia linji demarjac, jeej daloj na wschód da Litri.

, nem-Gbfity materjał do eczerniania nas foe-ach rzeczeńej misji. . 3
Jest komiecznym, by komisję ową nttśylywnć w wierze o naszej dobrej

wo li w stosunku de Litwy. Litwini peur““. będą się, nu:-311%!"—
kenaéy Ze Pelacy data de Зргежакоталіа вабратией by mieć protekst

do okupowania kraju. 7 c@ta upmąząiia ewentualne®ci tego rodzaju

komplikacji , mówiłem & pre od&tawicielani angielskiemi o koni e0z-

ności wpłynięcia z ich strony ha rząć litewski w celu załagodzenia -
jege polityki prowekacyjnej w stosunku do Polaków siłą sagarniętych
przez Litwę bez zapytania sie o ich zgodę, ponieważ w buch uzyskam

z ich strony mógl by sparaliźować nasze zamiary dążące do по:-::} ‚(Ü



pull, Mackiewicza jakoата. to"Fekowar

z

przedźt.

ugody а Миа. Powiedziałem "mu również, że w armji polskiej

waleza świe dywizje piechoty i jedna brygada jazdy złożone z

ochotników ‚мидии kresowych % ziem litewskich i bia torus=

--kieh, które krwią pnypiouctfluf: welr mieszkańców tych ziem

pozostawania w uniki „& Рејвк 4 uświcconyw kilkaset letnią tra-

djeją historyczną. # razią glyśy Polska była zmuszeną wyrzec

się ich bliższej ejnymy ni€ bydzie mogły powstrzymać ich od

tego, by ewentualnie z brenią # ręku dochodziły praw swoich.

kmglicy więc powinni sawczasu usunąć wifi-tyn; takich пожарищ

Gji przez odpowiednią de marche u rządu litewskiego, w żadnym

razie zaś nie Роса mieli [Ji-nu oskarżać później Polską o dwuli- *

cewę politykęł Kenan шви „миша. dp nas up.-oblany &

argumenty moje jednak usfak za słuszne._ *

На zakończenie jeszcze dodaję, Ze снопа–ћ dol—pc“

litewskiej w rozmowach prywatnych saznaczyli / zwłaszcas p. -

 

мну-пд / %% nuż-Ja ciągłe wysuwanie ze strony рота…

 

Litwy jako. oczywistą prówokacją, przedzącą r&skomymmum a…

miaręm rządu.Polskiego. Widzą oni wpubke Mackiswiczu підряд.. »

jednanego swego wroga. Tą uwagą powtórzył poseł ґтшійіцт

Panafieu ministrowi zupki-. >

 


